
Obsah

Doba adventní a vánoční ....................................................................... 7

1. neděle adventní 
Tehdy uvidí Syna člověka přicházet......................... 7

2. neděle adventní 
Hlas volajícího na poušti .......................................n

3. neděle adventní
Kdo má dvoje šaty, dej tomu, kdo nemá žádné.......... 14

4. neděle adventní
Zdrávas Maria ....................................................... 18

Slavnost narození Páně 
Vánoční meditace ............................................... 21

Svátek Svaté Rodiny 
Číjsou děti?....................................................... 24

Nový rok 
Co je Nový rok ....................................................28

2. neděle po Narození Páně 
Na počátku bylo Slovo ......................................... 31

Slavnost Zjevení Páně 
Spiritualita kultury ............................................ 33

Svátek Křtu Páně 
Křest v církvi ...................................................... 38

2/6



Obsah

Doba postní a velikonoční ..................................................................... 45

1. neděle postní 
Pokušení Páné.......................................................45

2. neděle postní 
Proměnění Páné ................................................... 49

3. neděle postní
Neplodný fíkovník................................................... 52

4. neděle postní
Marnotratný syn ..................................................... 56

5. neděle postní
Žena dopadená při cizoložství................................... 59

Květná neděle
Čtení pašijí .............................................................. 63

Zelený čtvrtek
Novozákonní oběť.................................................... 67

Velký pátek
Musel Kristus trpět?..................................................69

Slavnost Zmrtvýchvstání Páně
TX.I. Y/Y. /_Vzkříšení.................................................................. 73

2. neděle velikonoční
Nevěřící Tomáš........................................................76

3. neděle velikonoční
Miluješ mne víc než ostatní?.....................................81

4. neděle velikonoční
Privilegium kněžství .................................................85

5. neděle velikonoční
Kristus v bližním ...................................................... 88

6. neděle velikonoční
Je těžké zachovávat přikázání?................................92

Slavnost Nanebevstoupení Páně
Nanebevstoupení.....................................................96

277



Tomáš Špidlík - Liturgické meditace - Cyklus C

7. neděle velikonoční
Kdo rozumí člověku ................................................. 99

Slavnost Seslání Ducha svatého
Duch svátý..............................................................103

Doba během roku.......................................................................................109

2. neděle v mezidobí
Poslání manželů .....................................................109

3. neděle v mezidobí
Duch Páneje nade mnou .......................................113

4. neděle v mezidobí
Prorok ve vlasti...................................................... 116

5. neděle v mezidobí
Zajed na hlubinu!..................................................120

6. neděle v mezidobí
Blahoslavení ......................................................... 123

7. neděle v mezidobí
Je možné milovat nepřátele?................................... 126

8. neděle v mezidobí
Slepý vede slepého .................................................. 130

9. neděle v mezidobí
Nové vlny nábožnosti.............................................. 134

10. neděle v mezidobí
Zmrtvýchvstání dějinné ...........................................137

11. neděle v mezidobí
Nesuďte!............................................................... 140

12. neděle v mezidobí
Zážitek transcendentna .......................................... 143

13. neděle v mezidobí
Spravedlnost nebo láska?........................................ 147

14. neděle v mezidobí
Povolání................................................................ 151

278



Obsah

15. neděle v mezidobí
Milosrdný Samaritán ............................................ 154

16. neděle v mezidobí
Práce pojatá duchovné........................................... 157

17. neděle v mezidobí
Otčenáš................................................................. 161

18. neděle v mezidobí
Svatá bezstarostnost ................................................165

19. neděle v mezidobí
Očekávání .............................................................168

20. neděle v mezidobí
Hledání míru........................................................ 171

21. neděle v mezidobí
Úzkými dveřmi...................................................... 176

22. neděle v mezidobí
„Poslední místo“..................................................... 180

23. neděle v mezidobí
Kdo chce stavét vez .................................................184

24. neděle v mezidobí
Ztracená ovce........................................................ 188

25. neděle v mezidobí
Moudrost a opatrnost.............................................. 191

26. neděle v mezidobí
Peklo..................................................................... 195
Úryvky z Berďajevových myšlenek 0 pekle ................. 198

27. neděle v mezidobí
Dá se víra dokázat?...............................................199

28. neděle v mezidobí
Nemoci................................................................ 203

29. neděle v mezidobí
Modlit se dlouho nebo krátce?................................. 206

30. neděle v mezidobí
Farizeus a celník.................................................... 209

279



Tomáš Špidlík - Liturgické meditace - Cyklus C

31. neděle v mezidobí
Zacheus.................................................................213

32. neděle v mezidobí
Lidská práva......................................................... 217

33. neděle v mezidobí
Apokalyptická literatura ......................................... 220

Slavnost Ježíše Krista Krále
Kristus Král ........................................................... 223

Vybrané slavnosti a svátky ................................................................ 229

Slavnost Nejsvětější Trojice
Nejsvětější Trojice ................................................... 22g

Slavnost Těla a Krve Páně
Procesí Božího Těla ................................................. 233

Slavnost Nejsvětějšího Srdce Ježíšova
Učiň naše srdce podle srdce svého! ........................... 236

Svátek Uvedení Páně do chrámu - 2. února
Obětování Páné .................................................... 239

Slavnost Zvěstování Páně - 25. března
Mariologie nebo kristologie?...................................243

Slavnost svátých apoštolů Petra a Pavla — 29. června
Věřím v církev ....................................................... 247

Slavnost sv. Cyrila a Metoděje - 5. července
Dýchat obéma stranami plic....................................250

Slavnost Nanebevzetí Panny Marie - 15. srpna
Královna nebe i zemé............................................. 253

Slavnost svátého Václava - 28. září
Bůh v dějinách...................................................... 257

Slavnost všech svatých - 1. listopadu
Obcování svatých ................................................... 260

Vzpomínka na všechny věrné zemřelé - 2. listopadu
Modlitba za mrtvé ................................................264

280



Obsah

Slavnost Panny Marie, počaté bez poskvrny prvot
ního hříchu - 8. prosince

Dědičný hřích........................................................268
Svátek svátého Štěpána - 26. prosince

Pražské Jezulátko .................................................. 271

281


